О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Совет Любомировского  сельского поселения
Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Семьдесят седьмой (внеочередной)  сессии  третьего созыва

от 27 февраля 2020 года                                                                              №   420

с. Любомировка

О проекте внесения изменений вПравила землепользования и застройки Любомировского сельского поселенияТаврического муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить проект следующих изменений в Правила землепользования и застройки Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области:
1) часть 1 статьи 11 Главы 3 Правил дополнить словами: «Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи" (далее - электронный документ, подписанный электронной подписью);
2) часть 3 статьи 12 главы 3 Правил дополнить словами: «Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.».
3) в части 3 статьи 15 после слов "подлежащих размещению в" дополнить словом "государственных", слова "федеральной государственной информационной системе территориального планирования, государственном фонде материалов и данных инженерных изысканий," исключить;
4) в статье 16 Порядка:
а) в подпункте «а» пункта 1 части 1 слова «Порядок установления и отображения красных линий, обозначающих границы территорий, занятых линейными объектами и (или) предназначенных для размещения линейных объектов, устанавливается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства;» исключить;
б) часть 5 утратила силу.
5) часть 1 статьи 17 Правил дополнить словами «территории, в отношении которой предусматривается осуществление деятельности по ее комплексному и устойчивому развитию»;
6) в статье 19 Правил:
а) часть 7 утратила силу;
б) часть 8 изложить в следующей редакции:
«Глава сельского поселения с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или отклонении такой документации и о направлении ее в Администрацию сельского поселения на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний, а в случае, если публичные слушания не проводятся, в срок, указанный в части 4 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
7) Часть 1 статьи 21 слова «не менее двух и не более четырех» заменить словами «не менее одного и не более трех».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Любомировского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                             В.А. Бондаренко